

Regionstyrelsen (för kännedom)
Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)
Patientnämnden (för kännedom)

Patientsäkerhetsarbete – uppföljning

Regionens revisorer ansvarar för att genomföra granskningar av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har revisorerna utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som fokus främst ska vara på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2024" har revisorerna aktualiserat en uppföljning av den tidigare genomförda "Granskning av patientsäkerhetsarbete" från 2021.

Sverige har en nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet. Den aktuella planen gäller till och med 2024. Mottagare för handlingsplanen är regioners och kommuners beslutsfattare.

Den nationella handlingsplanen syftar till att stärka det systematiska patientsäkerhetsarbetet i regioner och kommuner och bidra till att förebygga vårdskador. Handlingsplanen innehåller grundläggande förutsättningar för en säker vård med fem prioriterade fokusområden med nationella åtgärder. Utifrån handlingsplanen behöver respektive huvudman bryta ner och ta fram egna anpassade handlingsplaner med principer, prioriteringar och mål för det egna patientsäkerhetsarbetet.

Regionens revisorer genomförde en granskning 2021 avseende regionens patientsäkerhetsarbete. Den samlade bedömningen i den granskningen var att Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden samt Patientnämnden, utifrån sina respektive uppdrag och ansvarsområden, endast delvis har inrättat en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll för att säkerställa att vården bedrivs på ett patientsäkert sätt.

I rapporten 2021 lämnades rekommendationer till berörda nämnder. Dessa rekommendationer har utgjort utgångspunkter för föreliggande granskning.

Den sammanfattande bedömningen är att nämnderna i huvudsak tillsett att åtgärder vidtagits utifrån de iakttagelser och synpunkter som revisorerna framförde 2021. Bedömningen är vidare att handlingsplanens samtliga åtgärder ännu ej slutförts.

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.

Håkan Axelsson
ordförande

Ingela Wretling
vice ordförande